

BRM.0012.16.14.2016

**PROTOKÓŁ nr 26/2016**  
posiedzenia **Komisji Oświaty i Kultury**  
**Rady Miejskiej Inowrocławia**  
odbytego w dniu **12 grudnia 2016 r.** pod przewodnictwem  
pani **Elżbiety Jardanowskiej – Przewodniczącej Komisji**

---

Przewodnicząca powitała członków Komisji oraz zaproszonych gości.  
Listy obecności stanowią **załączniki nr 1 i 2** do protokołu.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła proponowany porządek obrad:

1. Zapoznanie się z planem pracy Kujawskiego Centrum Kultury na 2017 r.
2. Zapoznanie się z planem pracy Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza na 2017 r.
3. Poznanie specyfiki działalności Instytutu Prymasa Józefa Glempa – wizyta w Instytucie.
4. Sprawy wymagające opinii Komisji.
5. Sprawy bieżące.

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji:

Pani Naczelnik Agnieszka Chrząszcz-Stajszczyk prosiła, aby w pierwszej kolejności omówić punkt 4 – sprawy wymagające opinii Komisji dotyczący zaopiniowania projektu uchwały. Pani Naczelnik ma pilne spotkanie i nie może być obecna do końca dzisiejszego posiedzenia.

Czy wyrażacie Państwo zgodę na zmianę kolejności porządku obrad?

Głosowanie:                    **za- 4, przeciw – 0, wstrz. się – 0.**

Porządek obrad został przyjęty wraz ze zmianą kolejności omawianych punktów jednogłośnie (4 – za) i przystąpiono do jego realizacji.

**Ad. 4**

**Sprawy wymagające opinii Komisji.**

Agnieszka Chrząszcz-Stajszczyk – Naczelnik Wydziału Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej:

Proszę panią Dorotę Drobnik-Stefańską – Dyrektora Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza o szczegółowe przedstawienie projektu uchwały.

Dorota Drobnik-Stefańska - Dyrektora Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza:

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie zamiaru połączenia Filii nr 1 dla Dzieci i Młodzieży z Filią nr 1 Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu oraz w sprawie zamiaru dokonania zmian w Statucie Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu – **załącznik nr 3** do protokołu.

Elżbieta Jordanowska – Przewodnicząca Komisji:

Gdzie znajduje się likwidowana filia?

Dorota Drobnik-Stefańska - Dyrektora Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza:

Zamierza się dokonać z dniem 1 lipca 2017 r. połączenia filii bibliotecznych Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu, tj. Filii nr 1 dla Dzieci i Młodzieży przy ul. Armii Krajowej 12 i Filii nr 1 przy ul. Zygmunta Wilkońskiego 32 i utworzenia nowej Filii nr 1 przy ul. Zygmunta Wilkońskiego 32. W związku z tym, Filia nr 1 przy ul. Armii Krajowej 12 zostanie zlikwidowana.

Filia ta jest bardzo słaba pod wieloma względami. Po pierwsze, budynek jest w bardzo złym stanie technicznym i wymaga kapitalnego remontu. Po drugie placówka jest wymarła i nie ma sensu jej utrzymywać. Bardzo mała frekwencja, jeżeli chodzi o wypożyczenia i praktycznie nic się tam nie dzieje.

Jeśli chodzi o księgozbiór, który się tam znajduje, nie zostanie zlikwidowany, a przeniesiony do nowej Filii. Nastąpi połączenie obu Filii.

Elżbieta Jordanowska – Przewodnicząca Komisji:

Pani Dyrektor bardzo szczegółowo przedstawiła ten projekt uchwały, dziękuję bardzo.

Chciałabym jednak zapytać, czy to połączenie Filii nie pociągnie za sobą likwidacji stanowisk pracy?

Dorota Drobnik-Stefańska - Dyrektora Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza:

Nie, nikt nie straci pracy, a wręcz przeciwnie, zyska.

Elżbieta Jordanowska – Przewodnicząca Komisji:

Czy ktoś z członków Komisji chciałby zabrać głos?

Maria Stępniewska – członek Komisji:

Pani Dyrektor mówiła, że etaty pozostaną bez zmian. Z tego, co się orientuję, to Dyrektor tej Filii przechodzi na emeryturę. Czyli jeden etat ucieka?

Dorota Drobnik-Stefańska - Dyrektora Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza:

Nie, ten etat będzie wykorzystany. W nowej Filii jedna osoba będzie się zajmowała digitalizacją, a tym samym etat zostanie wykorzystany.

Elżbieta Jordanowska – Przewodnicząca Komisji:

Nie widzę więcej chętnych do zadawania pytań. Przystępujemy do głosowania. Kto z członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedstawionego projektu uchwały?

Głosowanie:                    **za - 4, przeciw – 0, wstrz. się – 0.**

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

### **Ad. 1**

**Zapoznanie się z planem pracy Kujawskiego Centrum Kultury na 2017 r. – załącznik nr 4 do protokołu.**

Monika Śliwczyńska – Dyrektor Kujawskiego Centrum Kultury:

Kujawskie Centrum Kultury stara się stworzyć oferty, które pozwolą zaspokoić potrzeby kulturalno-edukacyjne mieszkańców. KCK pragnie być ośrodkiem, który skupia ludzi kreatywnych, rozszerza swoją działalność poprzez inicjatywy własne, a także korzysta ze sprawdzonych formatów i doświadczeń innych ludzi. Tworzy również oferty kulturalne przeznaczonej dla najmłodszych odbiorców. Nawiązuje i utrzymuje kontakty partnerskie ze stowarzyszeniami i nieformalnymi grupami lub związkami osób starszych.

Działalność merytoryczna Kujawskiego Centrum Kultury nadal będzie przejawiać się w różnorodnych formach kulturotwórczych. Realizuje i realizować będzie swoje zadania poprzez zajęcia stałe, okresowe i okazjonalne formy działalności takie jak: różnorodne spotkania, koncerty – nieodpłatne i płatne, festyny okolicznościowe, spektakle teatralne, festiwale, mistrzostwa, konkursy wokalne, plastyczne, recytatorskie, a także wystawy i warsztaty.

Sprawdzone formaty zostaną lekko odświeżone, a kalendarz kulturalny miasta wzbogacony zostanie o kilka nowości zwiększających atrakcyjność oferty KCK. W planach jest zorganizowanie zawodów w chodzeniu po wodzie przy wykorzystaniu kuli do zorbingu, mistrzostw w Wodnym Ślizgu, filmowych piątków pod chmurką, warsztatów dubbingowych, a także tematycznych potańcówek 40+.

Wsparcie merytoryczno-techniczne projektów realizowanych przez ośrodki współpracujące, w tym szkoły, stanowić będzie jedno z zadań KCK w 2017 roku.

KCK wspiera rozwój i kształtuje kreatywne osobowości poprzez działania artystyczne, kulturalne i uczestnictwo w zajęciach kół zainteresowań i zespołów artystycznych. Dla wielu osób stanowi to jedyną okazję do obcowania z kulturą, a także możliwość rozwijania talentów i zaspokajania własnych potrzeb estetycznych. Instytucja będzie służyć dzieciom i młodzieży w rozwijaniu ciekawości świata, twórczej wyobraźni i zaspokajaniu naturalnej potrzeby aktywności. Dążymy do tego, by umożliwić młodzieży realizowanie swoich pasji i osiąganie sukcesów. Wszystkie działania dydaktyczno-wychowawcze zmierzać będą w kierunku rozwoju różnorodnych umiejętności oraz praktycznego ich zastosowania. Zależy nam na tym, by KCK stało się miejscem poszukiwania, odnajdywania i rozwijania pasji oraz miejscem spotkań i twórczej samorealizacji.

Odbiorcami oferty naszego ośrodka są osoby reprezentujące różne środowiska społeczne – dzieci, młodzież, a także dorośli. Oferta będzie na bieżąco dostosowywana do potrzeb kulturalnych odbiorców.

W styczniu planujemy m.in.: XXV Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, Imieniny Inowrocławia, Wręczenie statuetki „Ku chwale” i Gala Laureatów VI Ogólnopolskiego Konkursu Artystycznego „Ku chwale Ducha” pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta Inowrocławia Ryszarda Brejzy.

W lutym: koncert Studia Piosenki KCK z udziałem gwiazdy muzycznej. W marcu: biesiada Poetycka (Turniej Jednego Wiersza, Turniej Poezji Śpiewanej, Autorskie Prezentacje Poetyckie) i XV Ogólnopolski Festiwal Małych Form Teatralnych „Arlekinada”.

W kwietniu: turniej Słowa „Słowo źródłem inspiracji”, Konfrontacje Teatrów Dziecięcych TEATR BEZ GRANIC, premiera spektaklu w reż. Elżbiety Piniewskiej w wykonaniu aktorów Inowrocławskiego Teatru Otwartego i Otwarte Mistrzostwa Polski w Tańcu Nowoczesnym Federacji WADF.

W maju: MAJÓWKA, koncert z okazji Święta Konstytucji 3 Maja, 40. Przegląd Artystyczny Chórów Województwa Kujawsko-Pomorskiego WIOSNA W SOLANKACH, koncert w ramach Inowrocławskiego Lata Muzycznego, XXIII Dziecięcy Festiwal Piosenki „Pokażemy, co umiemy” – eliminacje dla przedszkolaków, uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych, Koncert w ramach Inowrocławskiego Lata Muzycznego - Koncert Chóru „Pro Arte”, Piknik Śmigłowcowy i koncert w ramach Inowrocławskiego Lata Muzycznego, Forum Ratownictwa.

W czerwcu: Dzień Dziecka – Kulinaryny Master Team, XXIII Dziecięcy Festiwal Piosenki „Pokażemy, co umiemy” – finał, Dni Inowrocławia 2017,

Inauguracja Jarmarku Kujawskiego połączona z festynem średniowiecznym, koncerty plenerowe w ramach Dni Inowrocławia, koncert dziękczynienia „Solannowe Uwielbienie”, Ogólnopolski Festiwal Młodzieżowych Orkiestr Dętych, koncert w ramach IV Międzynarodowego Festiwalu Chóralnego im. Mikołaja Kopernika „Per Musicam Ad Astra” – Koncert Finałowy „Per musicam

ad humanitatem”, VII Kujawski Festiwal Pieśni Ludowej oraz obrzędy Nocy Świętojańskiej, koncert w ramach Inowrocławskiego Lata Muzycznego.

W lipcu: koncert ESTATE ITALIANA – włoskie powitanie lata, koncerty w ramach Inowrocławskiego Lata Muzycznego, Inowrocławska Noc Solanna, Inowrocławska Gala Operowo-Operetkowa.

W sierpniu: koncerty w ramach Inowrocławskiego Lata Muzycznego, V Blues Ino Festiwal, X Ino-Rock Festiwal.

We wrześniu: Bałkański Festiwal Smaku.

W październiku: Międzynarodowy Dzień Osób Starszych, 40. Konkurs Recytatorski Poezji i Prozy Kujawskiej im. Franciszka Becińskiego – eliminacje dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.

W listopadzie: ZADUSZKI JAZZOWE, Festyn Rodzinny Z GĘSINĄ W TLE, Koncert z okazji Narodowego Święta Niepodległości, Playback Show dla Dorosłych.

W grudniu: Wigilijne spotkanie mieszkańców Inowrocławia połączone z inauguracją Bożonarodzeniowej Szopki Kujawskiej, Sylwester pod gwiazdami.

W ciągu roku można zwiedzać Stałą Wystawę Solnictwa w budynku Teatru Miejskiego, pl. Klasztorny 2 w Inowrocławiu oraz Instytut Prymasa Józefa Glempa w tym samym budynku Teatru Miejskiego. Zwiedzać można także w ciągu roku Stałą Ekspozycję Archeologiczną ASKAUKALIS INOWROCLAW - Niebieska Kamienica, ul. Kasztelańska 22 w Inowrocławiu.

Ponadto Kujawskie Centrum Kultury jest organizatorem takich imprez jak:

- comiesięczne wystawy prac artystów-plastyków w galerii Miejskiej przy pl. Klasztornym 2,

- spotkania muzyczne w Niebieskiej Kamienicy KCK przy ul. Kasztelańskiej 22,

- prelekcje w Instytucie Prymasa Józefa Glempa.

Zaplanowano również między innymi występy w Teatrze Miejskim tj.: Karnawałowa Gala Operowo-Operetkowa, Renata Przemyk i Akustik Trio, Janusz Radek, spektakl „Pod niemieckimi łózkami”, Maciej Balcar, Kabaret Młodych Panów, Grażyna Łobaszewska, Andrzej Andrus z zespołem „Kabaretowo”, Teresa Werner, Kabaret HRABI.

Agnieszka Chrzęszcz-Stajszczak – Naczelnik Wydziału Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej:

Dodam jeszcze, że jak wszystko dobrze się ułoży, to pierwszy raz ulicami Inowrocławia przejdzie orszak Trzech Króli.

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji:

Pani Dyrektor bardzo obszernie omówiła plan pracy Kujawskiego Centrum Kultury na 2017 rok. Nie ma chętnych do zadawania pytań. Przystępujemy do głosowania.

Kto z członków Komisji jest za przyjęciem przedstawionego planu pracy KCK na 2017 r.?

Głosowanie:                    **za - 4, przeciw – 0, wstrz. się – 0.**

Plan pracy KCK na 2017 r. został przyjęty przez Komisję.

## **Ad. 2**

**Zapoznanie się z planem pracy Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza na 2017 r. – załącznik 5 do protokołu.**

Dorota Drobnik-Stefańska – Dyrektor Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza:  
Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza w 2017 r. oprócz prowadzenia działalności czytelniczej planuje szereg imprez i projektów, które zachęcą dzieci, młodzież i dorosłych do skorzystania z oferty biblioteki. Biblioteka złożyła m.in. projekt do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w programie „Promocja literatury i czytelnictwa”.

Odbywać się będą również zajęcia cykliczne tj.: spotkania autorskie – spotkania z ciekawymi ludźmi - pisarzami, aktorami, podróżnikami, artystami i regionalistami. Organizowane będą przynajmniej raz w miesiącu z wyłączeniem lipca i sierpnia.

Organizowane będą spotkania w ramach Dyskusyjnych Klubów Książki – organizowane systematycznie raz w miesiącu.

Również „Spotkania w Tajemniczym Ogrodzie” - cykliczne spotkania w Oddziale dla Dzieci:

Filia nr 1 dla Dzieci i Młodzieży zaprezentuje - „Smyki Biblioteczne” – bajkowy świat malucha, spotkania z przedszkolakami – zajęcia animacyjno–czytelnicze prowadzone raz w miesiącu. Następnie „Barwne fantazje” - zajęcia plastyczne i manualne dla dzieci, organizowane w ostatni wtorek miesiąca.

W styczniu planujemy w Saloniku Literacko-Artystyczny - Recital Jacka Borkowskiego – występ zorganizowany w ramach Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Wernisaż wystawy - „Jest taki zwyczaj...” – wystawa kart pocztowych nawiązujących do świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku pochodzących z okresu od początku XX w. do czasów współczesnych.

W lutym - Ferie w Bibliotece Miejskiej „Zimowe zabawy” - cykl imprez organizowanych w 7 placówkach Biblioteki Miejskiej dwa razy w tygodniu dla wszystkich dzieci przebywających w czasie ferii zimowych w domu. Głównym celem spotkań jest rozwijanie zainteresowań książką, w każdej placówce udostępniane są stanowiska komputerowe z dostępem do Internetu oraz gry planszowe.

Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego - ma w założeniu pomóc w ochronie różnorodności językowej, jako dziedzictwa kulturowego. Biblioteka organizuje konkursy i quizy.

Oddział dla Dzieci zorganizuje zabawy językowe z bohaterką książki Marty Galewskiej – Kustry. Zajęcia kształcące i rozwijające umiejętności poprawnej wymowy - przeznaczone dla dzieci z klas I – III SP.

Salonik Literacko-Artystyczny planuje zorganizować wernisaż pt.: „Tradycje, historia i zwyczaje polskich Romów” – wystawa składająca się z 21 plansz dot. historii i tradycji romskiej. Ekspozycja wypożyczona z Muzeum Etnograficznego w Tarnowie. Na wystawie zaprezentowana będzie również historia najśłynniejszej romskiej poetki – Bronisławy Wajs, która ostatnie lata swojego życia spędziła w Inowrocławiu.

Filie Biblioteki zorganizują m.in.: zajęcia edukacyjne dla uczniów szkół podstawowych o zasadach bezpiecznego korzystania z Internetu w nawiązaniu do Dnia Bezpiecznego Internetu.

Natomiast Filia nr 12 dla Ludzi Niepełnosprawnych zorganizuje „Bal przebierańców” dla czytelników i sympatyków biblioteki.

W marcu Światowy Dzień Poezji - Święto obchodzone corocznie 21 marca, ustanowione przez UNESCO jesienią 1999 roku. Celem tego dnia jest promocja czytania, pisania, publikowania i nauczania poezji na całym świecie. UNESCO zadeklarowało, że ten dzień ma „dać nowy impuls, aby docenić poezję oraz poprzeć krajowe, regionalne i międzynarodowe ruchy poetycki”. Biblioteka zorganizuje wieczór poetycki.

W Saloniku Literacko-Artystyczny zorganizowana zostanie wystawa na 21 planszach prezentuje historię 5. Wileńskiej Brygady AK, jej dzieje z lat 1944-45 na Wileńszczyźnie i Białostocczyźnie.

Odbędzie się spotkanie poetyckie w ramach Światowego Dnia Poezji prowadzone przez Michała Siewkowskiego.

Wernisaż wystawy Tomasza Tyndyka - aktora teatralnego, telewizyjnego i filmowego.

W Oddziale dla Dzieci zorganizowana zostanie „Noc z Andersenem” - całonocna impreza dla najmłodszych czytelników biblioteki organizowana z okazji Międzynarodowego Dnia Książki Dziecięcej.

Konkurs recytatorski dla uczniów klas I–III inowrocławskich szkół podstawowych. Celem jest popularyzowanie kultury żywego słowa wśród najmłodszych.

Następnie konkurs czytelniczy ze znajomości książki George R.R. Martina „Gra o tron” oraz ze znajomości pierwszego sezonu serialu filmowego „Gra o tron”.

Zajęcia edukacyjne dla uczniów szkół podstawowych na temat kultury w Internecie w nawiązaniu do Tygodnia z Internetem.

VII edycja spotkań poetyckich z okazji Światowego Dnia Poezji, swoje wiersze prezentować będą osoby niepełnosprawne, oprawę muzyczną zapewnią inowrocławscy muzycy.

W kwietniu obchody Dnia Ziemi - akcje prowadzone corocznie wiosną, których celem jest promowanie postaw ekologicznych w społeczeństwie. Dzień Ziemi obchodzony jest 20 kwietnia. Na obchody składa się zwykle wiele wydarzeń organizowanych przez placówki (konkursy, warsztaty).

Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich – doroczne święto organizowane przez UNESCO w celu promocji czytelnictwa, edytorstwa i ochrony własności intelektualnej za pomocą praw autorskich. W tym dniu Biblioteka organizuje spotkania autorskie, wernisaże wystaw, happeningi.

Filie zorganizują między innymi: prezentację najpiękniejszych przyrodniczo miejsc na kuli ziemskiej, rosnących zagrożeń i konieczności ich ochrony - konkurs wiedzy przyrodniczo – ekologicznej.

„Zastygnięci z książką” manekinowe szoły z książką na inowrocławskim Rynku, chętne osoby zastygną w wybranych pozach z książką, z tabletami i z innymi czytnikami w celu zwrócenia uwagi na zjawisko.

W maju - Tydzień Bibliotek – ogólnopolska akcja promowania czytelnictwa, bibliotek i bibliotekarzy, organizowana od 2004 r. przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich. Ma on na celu podkreślanie roli czytania i bibliotek w poprawie jakości życia, edukacji oraz zwiększanie prestiżu zawodu bibliotekarza i zainteresowania książką szerokich kręgów społeczeństwa.

W Tygodniu Biblioteki organizowane będą spotkania autorskie, wernisaże wystaw, konkurs czytelniczy Wielka Gra, Turniej Międzybiblioteczny o Puchar Przechodni Dyrektora Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu.

Filia nr 3 przy współpracy z Filią nr 2 dla Dzieci z okazji 175. rocznicy urodzin Marii Konopnickiej zorganizuje m.in. konkurs rysunkowy na najpiękniejszą ilustrację do „O krasnoludkach i sierotce Marysi”, konkurs przebrań na Najfajniejszego krasnala, wykład dla słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

Filia nr 4 zorganizuje grę plenerową połączoną z najnowszymi technologicznymi nowinkami - mapy i wskazówki w telefonach, wykorzystanie nawigacji satelitarnych.

Filia nr 12 dla Ludzi Niepełnosprawnych w ramach „Majówki na wesoło” – zorganizuje program artystyczny w wykonaniu osób niepełnosprawnych i seniorów; „Zobacz i usłysz lepiej” - prezentacja sprzętu dla osób słabo widzących, niewidomych i głuchych, połączone z prelekcją; „Podglądamy przyrodę” – wystawa fotografii; „Czytanie łączy pokolenie” – konkurs pięknego czytania.

W czerwcu Międzynarodowy Dzień Dziecka ustanowiony w 1954 przez Zgromadzenie Ogólne Organizacji Narodów Zjednoczonych dla upowszechniania ideałów i celów dotyczących praw dziecka zawartych w Karcie Narodów



Zjednoczonych. W Polsce MDD obchodzony jest 1 czerwca. Placówki dziecięce organizują w tym dniu dla dzieci zabawy połączone z konkursami i quizami.

Dni Inowrocławia - Biblioteka corocznie aktywnie włącza się w obchody święta miasta organizując konkursy, lekcje biblioteczne i wystawy.

Czytelnia Regionalna zorganizuje „II Wielki Test Wiedzy o Inowrocławiu” – głównym celem testu będzie propagowanie wiedzy o historii Inowrocławia wśród mieszkańców oraz sympatyków miasta.

Filia nr 3 - z okazji Dni Inowrocławia zorganizuje koncert zespołu folklorystycznego Nasze Kujawy. Impreza zorganizowana będzie przy współpracy z klubem KSM Rondo.

Biblioteka Główna w ramach „*Nocy Bibliotek*” zorganizuje cykl imprez w godzinach wieczornych.

Filia nr 4 – spotkanie miłośników gier planszowych „Hobbit” i „Władca Pierścienia” połączone z turniejowymi rozgrywkami.

Filia nr 12 dla Ludzi Niepełnosprawnych - rajd rowerowy dla sympatyków biblioteki w ramach ogólnopolskiej akcji, promujący książki oraz ciekawe miejsca i historię regionu Rajd rowerowy „Odjazdowy bibliotekarz”- dla sympatyków biblioteki.

W okresie wakacji letnich w lipcu i sierpniu, w ramach - Akcji Lato - Biblioteka Miejska i we wszystkich placówkach pracującymi z dziećmi będą organizować imprezy. W każdej placówce udostępniane będą stanowiska komputerowe z dostępem do Internetu. Głównym celem wakacyjnych spotkań będzie rozwijanie zainteresowań książką i uatrakcyjnienie czasu wolnego. Zajęcia odbywać się trzy razy w tygodniu dla wszystkich dzieci. Propozycje spotkań pozwolą pokazać dzieciom możliwości nauki i zabawy przy wykorzystaniu książek, komputerów i Internetu.

Salonik Literacko-Artystyczny zorganizuje wernisaż wakacyjnej wystawy.

We wrześniu - ogólnopolska akcja publicznego czytania największych polskich dzieł literackich.

Europejskie Dni Dziedzictwa. Inicjatywa Rady Europy i Unii Europejskiej, mająca na celu promowanie zabytków. Polska włączyła się do akcji w 1993 roku. Europejskie Dni Dziedzictwa to największy w Europie projekt społeczno-edukacyjny, a także najważniejsze święto zabytków kultury Starego Kontynentu. Głównym celem EDD jest szeroko pojęta edukacja historyczna i kulturalna, promowanie różnorodności regionalnego dziedzictwa kulturowego.

Filia nr 4 przygotowuje konkurs pt.: „Co by było gdyby...” – dla osób w wieku 15-25 lat na napisanie krótkiego fanfiction dotyczącego jakiejś książki.

Filia nr 12 dla Ludzi Niepełnosprawnych zorganizuje rajd rowerowy pn.: „Święto piezzonego ziemniaka na sportowo” – połączony z konkursem plastycznym na „zwierzaka z ziemniaka”, zajęcia integracyjne, pieczenie ziemniaków w ognisku i głośne czytanie wierszy o jesieni.

W październiku Filia nr 1 będzie organizatorem V edycji konkursu ekologicznego pn.: „Zrób coś ładnego, prawie z niczego” - adresowanego do uczniów kl. I – III inowrocławskich szkół podstawowych.

W listopadzie Światowy Dzień Pluszowego Misia, który został ustanowione 25 listopada 2002 roku dokładnie w setną rocznicę powstania tej popularnej maskotki. Z okazji tego święta Biblioteka organizuje dla dzieci zabawy, quizy, spektakle teatralne.

Filia nr 12 dla Ludzi Niepełnosprawnych zorganizuje konkurs czytelniczy książki mówionej pn.: „Czytamy słuchając” - skierowany do osób niewidomych oraz mających problemy z czytaniem tekstu drukowanego.

Filia nr 2 Dzieci zorganizuje zajęcia dla dzieci pn.: „Bohaterowie naszego dzieciństwa” - z wykorzystaniem tekstu, ilustracji, głośne czytanie fragmentów książek, zabawy inspirowane przeczytaną lekturą, zajęcia organizowane z okazji Światowego Dnia Postaci z Bajki.

Czytelnia Regionalna zorganizuje Wojewódzki Konkurs Krasomówczy pt.: „Tu jestem” - adresowany do młodzieży szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Celem konkursu jest rozwijanie zainteresowań historią i współczesnością „małej ojczyzny”, pogłębianie wiedzy na temat tradycji regionu, propagowanie kultury języka polskiego.

Na grudzień planujemy Mikołajki - zabawy dla najmłodszych czytelników Biblioteki organizowane przez placówki dziecięce.

Filia nr 3 - zorganizuje koncert kolęd pn.: „Kolędy nastał czas” - w wykonaniu zespołu Ale Babki. Impreza organizowana przy współpracy z klubem KSM Rondo.

Filia nr 4 zorganizuje turniej pn.: „Nic nie jest prawdą” komputerowy/konsolowy z gry Assassin's Creed połączony z promocją posiadanych przez Bibliotekę książek z serii Assassin's Creed.

Oddział dla Dzieci przygotuje wystawę prac wypożyczonych z Ambasady Estonii pn.: „Alicja w Krainie Czarów”.

#### Elżbieta Jardimowska – Przewodnicząca Komisji:

Dziękuję za bardzo obszerne omówienie przedstawionego planu. Nie widzę chętnych do zadawania pytań. Przystępujemy do głosowania.

Kto z członków Komisji jest za przyjęciem przedstawionego planu pracy Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu na 2017 r.?

Głosowanie:                    **za - 4, przeciw – 0, wstrz. się – 0.**

Plan pracy Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu na 2017 r. został przyjęty przez Komisję.

**Ad. 3****Specyfika działalności Instytutu Prymasa Józefa Glempa – załącznik nr 6 do protokołu.****Monika Śliwczyńska – Dyrektor Kujawskiego Centrum Kultury:**

18 grudnia 2009 r. - w 80-siate urodziny, a zarazem w ostatni dzień posługi prymasowskiej Prymasa Polski Józefa Glempa, w strukturze Kujawskiego Centrum Kultury rozpoczął swą działalność Instytut Prymasa Glempa.

Celem jego działalności jest promocja duchowej kultury Kujaw na tle życia i pamiątek kardynała Józefa Glempa. Zadania Instytutu realizowane są poprzez działalność edukacyjną, w szczególności organizację wystaw i prelekcji, prezentacje multimedialne oraz prowadzenie działalności badawczej i wydawniczej.

Otwarcie się na ducha czasu, odpowiadanie na najbardziej aktualne potrzeby Kościoła jest jednym z niezwykle ważnych założeń Instytutu. Instytutowa działalność w 2017 roku skupi się wokół świętowania ważnych dla Kościoła rocznic zarówno związanych z życiem kard. Glempa, jak i tych, które wpłynęły na losy kraju i świata. Organizacja spotkań formacyjnych, konferencji, sympozjów i seminariów upowszechniających to kierunki działania, które będą realizowane od początku roku.

Planujemy wykorzystać media społecznościowe, by zainteresować Instytutem szersze grono odbiorców. Dziennie odwiedza Instytut ok. 30 osób. Stan na 30 września to ponad 7100 osób.

Plan działania Instytutu Prymasa Józefa Glempa na 2017 r.

Styczeń: promocja książki o Prymasie Glempie, finał konkursu artystycznego „Ku chwale ducha” oraz uroczyste wręczenie statuetki „Ku chwale” osobie wybranej przez Radę Instytutu, wspomnienie o Prymasie Józefie Glempie w 4. rocznicę śmierci.

Luty: - debata z udziałem przedstawicieli Kościołów Rzymskokatolickiego i Ewangelicko-Methodystycznego oraz koncert charytatywny.

W marcu minikoncert piosenki religijnej.

Kwiecień: wieczór uwielbieniowy (poezja).

Maj: prelekcja w ramach obchodów Roku Świętego Brata Alberta/

Czerwiec: prelekcja z okazji 90. rocznicy I Zjazdu Eucharystycznego w Inowrocławiu.

Lipiec: prelekcja pt. „Jasna Góra jako duchowa stolica Polski” w 300. rocznicę Koronacji Matki Bożej Częstochowskiej.

Sierpień: konferencja lub prelekcja w związku ze stuleciem objawień fatimskich.

Wrzesień: minikoncert piosenki religijnej.

Październik: promocja książki

Listopad: wieczór uwielbieniowy (poezja), ogłoszenie konkursu „Ku chwale ducha”.

Grudzień: urodziny Prymasa –wspomnienia o Prymasie, założenie konta na Facebooku, co umożliwi większe rozpropagowanie Instytutu, lekcje religii lub historii w Instytucie raz w miesiącu.

Elżbieta Jordanowska – Przewodnicząca Komisji:

Dziękuję za szczegółowe omówienie działalności Instytutu Prymasa Glempa.

Nie widzę chętnych do zadawania pytań. Przystępujemy do głosowania.

Kto z członków Komisji jest za przyjęciem przedstawionego materiału?

Głosowanie:                    **za - 4, przeciw – 0, wstrz. się – 0.**

Materiał został przyjęty przez Komisję.

## **Ad. 5**

### **Sprawy bieżące.**

Elżbieta Jordanowska – Przewodnicząca Komisji:

W tym punkcie nie ma żadnych spraw.

Ponieważ zbliżają się Święta Bożego Narodzenia, chciałabym podziękować członkom Komisji za współpracę, Naczelnikom, Dyrektorom szkół i przedszkoli i życzyć zdrowych i pogodnych Świąt i szczęśliwego Nowego Roku 2017.

Komisja trwała od godz. 10<sup>00</sup> do godz. 11<sup>15</sup>.

**Przewodnicząca  
Komisji Oświaty i Kultury**

**Elżbieta Jordanowska**

Protokółowała

Maria Legwińska